

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA CHILE Y FILIALES

ESTADOS INTERMEDIOS DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2011 Y 31 DE DICIEMBRE 2010
(En millones de pesos- MM\$)

ACTIVOS	Notas	30/09/2011 MM\$	31/12/2010 MM\$
Efectivo y depósitos en bancos	6	289.127	297.937
Operaciones con liquidación en curso	6	280.874	80.328
Instrumentos para negociación	7	750.593	648.016
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	8	33.153	6.008
Contratos de derivados financieros	9	812.367	500.910
Adeudado por bancos	10	93.894	74.187
Créditos y cuentas por cobrar a clientes	11	5.777.488	5.328.629
Instrumentos de inversión disponibles para la venta	12	214.146	160.648
Instrumentos de inversión hasta el vencimiento		-	-
Inversiones en sociedades	13	1.883	1.753
Intangibles	14	16.729	16.800
Activo fijo	15	58.456	54.711
Impuestos corrientes	16	17.152	-
Impuestos diferidos	16	109.914	107.662
Otros activos	17	230.762	110.869
TOTAL ACTIVOS		8.686.538	7.388.458
PASIVOS			
Depósitos y otras obligaciones a la vista	18	966.299	886.430
Operaciones con liquidación en curso	6	225.318	45.462
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	8	469.911	426.887
Depósitos y otras captaciones a plazo	18	3.621.777	3.290.852
Contratos de derivados financieros	9	785.003	495.176
Obligaciones con bancos	19	746.154	522.292
Instrumentos de deuda emitidos	20	1.012.667	898.311
Otras obligaciones financieras	20	58.872	68.120
Impuestos corrientes	16	-	5.101
Impuestos diferidos	16	73.038	59.204
Provisiones	21	69.651	70.414
Otros pasivos	22	126.098	121.634
TOTAL PASIVOS		8.154.788	6.889.883
PATRIMONIO:			
De los propietarios del banco:			
Capital	24	224.795	224.795
Reservas	24	262.775	238.937
Cuentas de valoración	24	2.409	790
Utilidades retenidas:			
Utilidades retenidas de ejercicios anteriores	24	-	-
Utilidad del período/ejercicio	24	59.194	48.230
Provisión para dividendos mínimos	24	(17.758)	(14.469)
Interés no controlador	24	335	292
TOTAL PATRIMONIO		531.750	498.575
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		8.686.538	7.388.458

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados.

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA CHILE Y FILIALES

ESTADOS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS
 POR LOS PERIODOS INTERMEDIOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2011 Y 2010
 (En millones de pesos- MM\$)

	Notas	30/09/2011 MM\$	30/09/2010 MM\$
Ingresos por intereses y reajustes	25	335.394	240.223
Gastos por intereses y reajustes	25	(211.654)	(126.083)
Ingreso neto por intereses y reajustes		<u>123.740</u>	<u>114.140</u>
Ingresos por comisiones	26	54.766	54.865
Gastos por comisiones	26	(9.522)	(6.030)
Ingreso neto por comisiones		<u>45.244</u>	<u>48.835</u>
Utilidad neta de operaciones financieras	27	48.173	43.967
Perdida de cambio neta	28	(9.097)	(3.363)
Otros ingresos operacionales	33	11.097	16.417
Total ingresos operacionales		<u>219.157</u>	<u>219.996</u>
Provisiones por riesgo de crédito	29	(32.006)	(44.924)
Ingreso operacional neto		<u>187.151</u>	<u>175.072</u>
Remuneraciones y gastos del personal	30	(50.022)	(44.494)
Gastos de administración	31	(55.747)	(49.551)
Depreciaciones y amortizaciones	32	(8.194)	(7.259)
Deterioros	32	(1)	(1.192)
Otros gastos operacionales	33	(4.782)	(9.015)
Total gastos operacionales		<u>(118.746)</u>	<u>(111.511)</u>
Resultado operacional		<u>68.405</u>	<u>63.561</u>
Resultado por inversiones en sociedades	13	293	225
Resultado antes de impuesto a la renta		<u>68.698</u>	<u>63.786</u>
Impuesto a la renta	16	(9.439)	(5.671)
Utilidad consolidada del Período		<u>59.259</u>	<u>58.115</u>
Atribuible a:			
Propietarios del Banco		59.194	58.085
Interés no controlador	24	65	30
		<u>59.259</u>	<u>58.115</u>
Utilidad por acción de los propietarios del Banco (expresado en pesos)			
Utilidad básica	24	150,6	147,6
Utilidad diluida	24	150,6	147,6

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados.

GUILLERMO PARRA ZAMORA
Gerente de Contabilidad

IGNACIO LACASTA CASADO
Gerente General

Los estados financieros intermedios completos, se encuentran a disposición de los interesados en el sitio www.bbva.cl

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA CHILE Y FILIALES

ESTADOS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS INTEGRALES
POR LOS PERIODOS INTERMEDIOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2011 Y 2010
(En millones de pesos- MM\$)

	30-09-2011 MM\$	30-09-2010 MM\$
UTILIDAD CONSOLIDADA DEL PERIODO	59.259	58.115
OTROS RESULTADOS INTEGRALES:		
Instrumentos de inversión disponibles para la venta	2.059	211
Coberturas de flujo de efectivo	-	-
Otros resultados integrales antes de impuesto a la renta	2.059	211
Impuesto a la renta relacionado con otros resultados integrales	(440)	(35)
Total de otros resultados integrales	1.619	176
RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADOS DEL PERIODO	60.878	58.291
Atribuible a:		
Propietarios del Banco	60.813	58.261
Interés no controlador	65	30

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados.

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA CHILE Y FILIALES

ESTADOS INTERMEDIOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
 POR LOS PERIODOS INTERMEDIOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2011 Y 31 DE DICIEMBRE 2010
 (En millones de pesos)

	Cuentas de valorización				Utilidades retenidas			Total atribuible propietarios del Banco MMS	Interés no controlador MMS	Total MMS
	Capital MMS	Reservas MMS	Instrumentos de inversión disponibles para la venta MMS	Impuesto a la renta MMS	Utilidades retenidas de ejercicios anteriores MMS	Utilidades del ejercicio MMS	Provisión para dividendos mínimos MMS			
Saldo al 1° de enero de 2010	224.795	207.311	318	(55)	-	67.987	(20.396)	479.960	257	480.217
Dividendos pagados	-	-	-	-	-	(34.228)	20.396	(13.832)	-	(13.832)
Provisión para dividendos mínimos	-	-	-	-	-	-	(14.469)	(14.469)	-	(14.469)
Ajuste por aplicación de modificaciones del Compendio de Normas Contables, netas de impuesto diferidos (*)	-	(2.133)	-	-	-	-	-	(2.133)	-	(2.133)
Distribución resultado ejercicio anterior	-	33.759	-	-	-	(33.759)	-	-	(17)	(17)
Subtotal	224.795	238.937	318	(55)	-	-	(14.469)	449.526	240	449.766
Otros resultados integrales del ejercicio	-	-	635	(108)	-	-	-	527	-	527
Resultado del ejercicio	-	-	-	-	-	48.230	-	48.230	52	48.282
Subtotal	-	-	635	(108)	-	48.230	-	48.757	52	48.809
Patrimonio al 31 de diciembre de 2010	224.795	238.937	953	(163)	-	48.230	(14.469)	498.283	292	498.575
Saldo al 1° de enero de 2011	224.795	238.937	953	(163)	-	48.230	(14.469)	498.283	257	498.540
Dividendos pagados	-	-	-	-	-	(24.392)	14.469	(9.923)	-	(9.923)
Provisión para dividendos mínimos	-	-	-	-	-	-	(17.758)	(17.758)	-	(17.758)
Distribución resultado ejercicio anterior	-	23.838	-	-	-	(23.838)	-	-	13	13
Subtotal	224.795	262.775	953	(163)	-	-	(17.758)	470.602	270	470.872
Otros resultados integrales del ejercicio	-	-	2.059	(440)	-	-	-	1.619	-	1.619
Resultado del período	-	-	-	-	-	59.194	-	59.194	65	59.259
Subtotal	-	-	2.059	(440)	-	59.194	-	60.813	65	60.878
Patrimonio al 30 de septiembre de 2011	224.795	262.775	3.012	(603)	-	59.194	(17.758)	531.415	335	531.750

(*) Corresponde al reconocimiento de riesgo de crédito asociado a créditos contingentes. Ver Nota 2 a los estados financieros consolidados.

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados.

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA CHILE Y FILIALES

ESTADOS INTERMEDIOS CONSOLIDADO DE FLUJO DE EFECTIVO
 POR LOS PERIODOS INTERMEDIOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2011 Y 2010
 (En millones de pesos- MM\$)

	Notas	30-09-2011 MM\$	30-09-2010 MM\$
FLUJOS ORIGINADOS POR ACTIVIDADES DE LA OPERACION:			
FLUJO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACION:			
Utilidad del período		59.194	58.085
Interés no controlador	24	65	30
Cargos (abonos) a resultados que no significan movimientos de efectivo			
Depreciaciones y amortizaciones	32	8.194	7.259
Deterioro activo fijo	32	1	-
Provisiones por activos riesgosos		50.106	55.209
Provisiones adicionales para colocaciones	29	(6.799)	-
Provisión ajuste a valor de mercado de inversiones		(2.826)	1.846
Utilidad en venta de activo fijo	33	(59)	-
Utilidad por inversiones en sociedades	13	(277)	(225)
Castigo de activos recibidos en pago	33	2.066	4.472
Impuesto a la renta	16	9.439	5.671
Ajuste de inversiones y derivados de negociación a valor de mercado		(28.980)	(47.911)
Ingreso neto por intereses y reajustes	25	(123.740)	(114.140)
Ingreso neto por comisiones	26	(45.244)	(48.835)
FLUJOS DE CAJA DE BENEFICIOS DE EXPLOTACION ANTES DE LOS CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS DE OPERACIÓN		<u>(78.860)</u>	<u>(78.539)</u>
LOS CAMBIOS EN LOS ACTIVOS Y PASIVOS QUE AFECTAN AL FLUJO DE OPERACIÓN			
(Aumento) disminución neta de adeudado por bancos		(19.778)	231.949
Aumento neto de créditos y cuentas por cobrar a clientes		(480.385)	(274.597)
(Aumento) disminución neta de instrumentos de inversión disponibles para la venta		(53.498)	138.060
Aumento neto de depósitos y otras obligaciones a la vista		79.870	165.695
(Disminución) neto de contratos de retrocompra y préstamos de valor:		43.024	(98.056)
Aumento neto de depósitos y otras captaciones a plazo		330.925	(48.858)
Aumento préstamos obtenidos del Banco Central de Chile		388.336	326
(Disminución) pagos de préstamos del Banco Central de Chile		(388.422)	(416)
Aumento préstamos obtenidos del exterior		964.074	842.156
(Disminución) pago de préstamos del exterior		(803.375)	(664.094)
Aumento préstamos obtenidos bancos del país		4.613.488	723.943
(Disminución) pago préstamos bancos del país		(4.550.753)	(663.838)
(Disminución) aumento de otras obligaciones financieras		(8.912)	(19.220)
Intereses y comisiones recibidas		397.130	255.234
Intereses y comisiones pagadas		(210.626)	(237.622)
Dividendos recibidos de inversiones en sociedades		293	269
(Disminución) neta de otros activos y pasivos		<u>(159.580)</u>	<u>(29.661)</u>
TOTAL FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE OPERACIONES		<u>141.811</u>	<u>321.270</u>
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION:			
Compras de activos fijos		(8.247)	(3.292)
Disminución neta de intangibles		<u>(2.904)</u>	<u>279</u>
TOTAL FLUJO NETO UTILIZADO EN ACTIVIDADES DE INVERSION		<u>(11.151)</u>	<u>(3.013)</u>
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES FINANCIERAS:			
Emisión de bonos		133.684	210.808
Rescate de bonos		(19.490)	(15.467)
Dividendos pagados		<u>(24.392)</u>	<u>(34.228)</u>
TOTAL FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES FINANCIERAS		<u>89.802</u>	<u>161.113</u>
FLUJO NETO POSITIVO DEL PERIODO		141.602	400.831
SALDO INICIAL DEL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE		<u>986.827</u>	<u>702.180</u>
SALDO FINAL DEL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	6	<u>1.128.429</u>	<u>1.103.011</u>

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros intermedios consolidado